2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 ноября 2014 года                                                                                                        № 1524
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 05 декабря 2013 года № 1775
На основании решения Думы Белоярского района от 26 ноября 2013 года № 400   «О бюджете Белоярского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» постановляю:
1. Внести в муниципальную программу Белоярского района «Совершенствование межбюджетных отношений в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации Белоярского района от 05 декабря 2013 года № 1775 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Совершенствование межбюджетных отношений в Белоярском районе на 2014-2020 годы» следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения Программы, изложить в следующей редакции:

	«Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы составляет  943 484,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
2014 год – 78 805,0 тыс. рублей;
2015 год – 81 400,1 тыс. рублей;
2016 год – 85 549,0 тыс. рублей;
2017 год – 85 549,0 тыс. рублей;
2018 год – 85 549,0 тыс. рублей;
2019 год – 85 549,0 тыс. рублей;
2020 год – 85 549,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Белоярского района:

2014 год – 83 461,6 тыс. рублей;

2015 год – 43 362,9 тыс. рублей;

2016 год – 45 742,0 тыс. рублей;

2017 год – 45 742,0 тыс. рублей;

2018 год – 45 742,0 тыс. рублей;

2019 год – 45 742,0 тыс. рублей;

2020 год – 45 742,0 тыс. рублей.                                       »;

2) абзац первый пункта 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«1. Общий объем финансирования Программы на 2014-2020 годы составит 943 484,6 тыс. рублей.».
2.  Приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы «Совершенствование межбюджетных отношений в Белоярском районе на 2014-2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.  Контроль за выполнением постановления возложить на председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

Белоярского района
                                     от 06 ноября 2014 года № 1524

                                                                                                                                                Приложение 2

                                                                                                                                          к муниципальной программе

Белоярского района «Совершенствование

межбюджетных отношений в Белоярском районе

                                                                                                                                                              на 2014-2020 годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИТИЯ

муниципальной программы «Совершенствование межбюджетных отношений в Белоярском районе

на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (получатель бюджетных средств)
	Источники финанси-рования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель:  Повышение эффективности межбюджетных отношений в Белоярском районе, эффективное и целевое использование средств, переданных на исполнение полномочий органам местного самоуправления поселений в границах Белоярского района

	Задача 1: Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в границах Белоярского района

	1.1
	Расчет и распределение средств бюджета Белоярского района, направляемых на предоставление поселениям дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Комитет по финансам
	всего
	719 943,6
	95 315,3
	99 967,3
	104 932,2
	104 932,2
	104 932,2
	104 932,2
	104 932,2

	бюджет Белоярского района
	133 406,0
	17 922,8
	18 567,2
	19 383,2
	19 383,2
	19 383,2
	19 383,2
	19 383,2

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	586 537,6
	77 392,5
	81 400,1
	85 549,0
	85 549,0
	85 549,0
	85 549,0
	85 549,0

	Задача 2:  Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в границах Белоярского района

	2.2
	Расчет и распределение средств бюджета Белоярского района, направляемых на предоставление поселениям иных межбюджетных  трансфертов на обеспечение  сбалансированности
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	185 877,5
	58 645,8
	19 902,7
	21 465,8
	21 465,8
	21 465,8
	21 465,8
	21 465,8

	Задача 3: Финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления поселений в границах Белоярского района полномочий, переданных органами местного самоуправления Белоярского района на основании соглашений

	3.1
	Расчет и распределение средств Белоярского района, направляемых на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий, переданных органами местного самоуправления района на основании соглашений
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	34 251,0
	4 893,0
	4 893,0
	4 893,0
	4 893,0
	4 893,0
	4 893,0
	4 893,0

	Задача 4:  Предоставление иных межбюджетных трансфертов в иных случаях, предусмотренных законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами Белоярского района

	4.1
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на содействие местному самоуправлению в развитии исторических и иных местных традиций
	Комитет по финансам
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов в рамках реализации наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
	Комитет по финансам
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на поощрение победителей конкурса на звание «Самый благоустроенный город, поселок, село Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» за 2013 год

	Комитет по финансам
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	712,5
	712,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5:  Поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления поселений в границах Белоярского района

	5.1
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления поселений Белоярского района
	Комитет по финансам
	Бюджет Белоярского района
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Комитет по финансам
	Всего:
	943 484,6
	162 266,6
	124 763,0
	131 291,0
	131 291,0
	131 291,0
	131 291,0
	131 291,0

	бюджет Белоярского района
	355 534,5
	83 461,6
	43 362,9
	45 742,0
	45 742,0
	45 742,0
	45 742,0
	45 742,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	587 950,1
	78 805,0
	81 400,1
	85 549,0
	85 549,0
	85 549,0
	85 549,0
	85 549,0

_____________
PAGE